SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROITI/OCEANTEC - PARQUE CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

RESULTADO PRELIMINAR, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

EDITAL PROFESSOR MENTOR
INNOVATIO - INCUBADORA DE EMPRESAS DE BASE TECNOLÓGICA DA FURG

EDITAL 005/2023 – PROITI

A Universidade Federal do Rio Grande – FURG, através do OCEANTEC - Parque Científico e
Tecnológico, vinculado à Pró-reitoria de Inovação e Tecnologia da Informação - PROITI, torna público o
resultado preliminar de seleção do Edital Professor mentor:

Selecionado(a)

Luana Porto de Souza

Mauro Lages

Liane de Oliveira Barboza

Lusia Ribeiro Ferreira

Vivian S. Paulitsch

Serguei Nogueira da Silva

Deoclécio Junior Cardoso da Silva

Luciano Rodrigues Martins

Andressa Josiane de Lima

Adne Vieira

Silvia Hidalgo

Loraine Lopes da Silva

Vanessa Ochi Agostini

DO CRONOGRAMA
As etapas do processo de seleção ocorrerão de acordo com o cronograma abaixo:

Resultado Preliminar 0114399         SEI 23116.008435/2023-03 / pg. 1

Data Atividades
19/09/23 a 22/09/23 Período de Recurso

25/09/23 Divulgação do Resultado Final
26/09/23 Início das atividades (híbrido: virtual e presencial)

DOS RECURSOS
Os recursos deverão ser enviados para o e-mail innovatio@furg.br no período indicado no

cronograma (quadro apresentado acima).

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

As atividades desempenhadas pelos mentores serão voluntárias e não serão remuneradas em hipótese
alguma, não gerando vínculo com a INNOVATIO/FURG ou com o empreendedor mentorado, bem como não
materializando qualquer outro relacionamento contratual, nem qualquer consórcio ou sociedade, de fato ou
de direito entre as partes envolvidas.

As atividades de mentoria não possuem caráter de exclusividade com o empreendedor mentorado. Ao
mentor será fornecido certificado de participação nas atividades, caso tenha participado em no mínimo 80%
das mesmas.

Para eventuais dúvidas quanto a esse edital, entrar em contato pelo e-mail innovatio@furg.br.

Rio Grande, 19 de setembro de 2023

_____________________________________
Diogo Paludo de Oliveira

Pró-Reitor de Inovação e Tecnologia da Informação em exercício

(assinado digitalmente)

Documento assinado eletronicamente por Diogo Paludo de Oliveira , Pró-Reitor, Substituto, em
19/09/2023, às 10:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0114399 e o código CRC F22E9307.

Referência: Caso responda este documento Resultado Preliminar, indicar o Processo nº 23116.008435/2023-03 SEI nº 0114399

Resultado Preliminar 0114399         SEI 23116.008435/2023-03 / pg. 2

mailto:innovatio@furg.br
mailto:innovatio@furg.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Preliminar 0114399